
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 48 del 11/4/2019

Oggetto: Legge Regionale n. 13/1985. Richiesta contributo per iniziative turistiche anno 2019.

L’anno duemiladiciannove addì undici del mese di aprile alle ore 10,30 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Legge Regionale n. 13/1985. Richiesta contributo per iniziative turistiche anno 2019.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’avviso datato 2/4/2019, pubblicato dalla Regione Calabria, inerente alla richiesta di
contributi per attività di promozione turistica del territorio regionale;

Richiamata la Legge Regionale n. 13/1985, in materia di promozione turistica, la quale stabilisce i
criteri e le modalità a cui gli Enti Locali devono attenersi per la richiesta di contributi;

Considerato che l’Amministrazione Comunale ritiene la crescita turistica della comunità locale tra
gli obiettivi fondamentali della propria azione poiché concorre notevolmente alla qualità dello
sviluppo della stessa;

Considerato, altresì, che il Comune di Scigliano non riesce con i propri fondi a far fronte alle varie
iniziative previste in materia di promozione turistica;

Atteso che è stata predisposta una dettagliata relazione illustrativa tendente all’organizzazione di
una serie di iniziative di valorizzazione dell’immagine di Scigliano da realizzare nel periodo estivo
dell’anno 2019 e per le quali occorre una spesa presuntiva di € 20.500,00
(ventimilacinquecento/00), somma che non è possibile reperire con i fondi dell’esiguo bilancio
comunale ma da richiedere a titolo di contributo alla Regione Calabria, ai sensi della Legge
Regionale n. 13/1985;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio
amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

1. Di approvare la relazione illustrativa tendente all’organizzazione di una serie di iniziative di
valorizzazione dell’immagine di Scigliano da realizzare nel periodo estivo dell’anno 2019

2. Di chiedere alla Regione Calabria, Assessorato al Turismo, un contributo di € 20.500,00 per la
realizzazione delle manifestazioni meglio evidenziate nella predetta relazione, relativamente al
periodo estivo dell’anno 2019.

3. Di trasmettere copia della presente alla Regione Calabria, Assessorato al Turismo - Catanzaro.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 12/4/2019 al 27/4/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 12/4/2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

12/4/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 1184__ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 12/4/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


